
CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE LL. PP. 
U.O. 3 MANUTENZIONE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Intervento urgente presso l’anfiteatro di ponente per la 
sostituzione del maniglione antipanico del portone accesso camerini e 
sistemazione serramenti in ferro. Affidamento dei lavori alla ditta “Officina 
fabbro Giulio Mastrototaro di Di Gioia Maria” in Bisceglie (BA). Importo 
complessivo dei lavori €.738,00=IVA al 20% inclusa. 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Ass.te Tec. d’Elia Silvio 

 
 
 
 

Iscritta al n. 400 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 04/11/2004. 
 
Assunta in data 04/11/2004. 

Pagina 1 di 4 



OGGETTO: Intervento urgente presso l’anfiteatro di ponente per la sostituzione del maniglione 
antipanico del portone accesso camerini e sistemazione serramenti in ferro. Affidamento dei lavori alla 
ditta “Officina fabbro Giulio Mastrototaro di Di Gioia Maria” in Bisceglie (BA). Importo complessivo dei 
lavori €.738,00=IVA al 20% inclusa. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
 
 
  Premesso che: 
- Nel parco di ponente è allogato il teatro all’aperto nel quale si svolgono le attività teatrali 
estive programmate dall’Amministrazione Comunale; 
- L’ufficio preposto, prima che iniziasse tale programmazione, ha effettuato un sopralluogo 
riscontrando la impossibilità ad accedervi nel sito in quanto il cancello di accesso alla rampa 
carrabile era bloccato e che il maniglione antipanico del portone di accesso ai camerini, del teatro, 
era stato vandalizzato presumibilmente da ignoti e che pertanto era necessario rimuovere tali 
strutture in ferro e risistemarle in perfetta funzionalità tramite appropriati interventi da fabbro, per 
poter aprire la struttura di cui all’oggetto; 
- Per il ripristino di tali serramenti necessitava l’intervento di una ditta specializzata, in quanto 
tale lavoro non era realizzabile tramite le maestranze comunali; 
- Constatato che tali accessi sono destinati all’utilizzo per la movimentazione delle 
attrezzature e quant’altro occorrente alle compagnie teatrali che di volta in volta usufruiscono; 
- Ravvisati gli estremi di urgenza che, allo stato, pregiudicava l’intera attività di tale struttura 
con conseguente deroga alla programmazione già in fase di avvio; 
- L’ufficio preposto ha ritenuto di contattare la ditta “officina fabbro Giulio Mastrototaro di 
Di Gioia Maria da Risceglie” regolarmente iscritta nell’albo comunale delle ditte di fiducia, che si è 
subito resa disponibile ad effettuare i lavori necessari; 

Ritenuto: di affidare a trattativa privata per i motivi addotti i lavori di sbloccaggio del 
cancello di accesso alla rampa carrabile situato nella zona posteriore del teatro ed il ripristino del 
portone di accesso ai camerini, alla ditta “officina fabbro Mastrototaro Giulio di De Gioia Maria” da 
Bisceglie per un importo complessivo di €.738,00=IVA al 20% inclusa; 

Accertato: che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’Art. 46 del 
Regolamento Comunale dei contratti ed appalti per l’affidamento diretto a trattativa privata stante la 
specificità dell’intervento, nonché le condizioni previste dall’Art. 24, comma 1 lett. Oa) della legge 
109/94 come modificato dalla legge 166/2002; 

Ritenuto congruo, sotto il profilo economico, il preventivo dei lavori dalla ditta “officina 
fabbro Giulio Mastrototaro di De Gioia Maria” da Bisceglie; 

Visti: 
- Il Regolamento Comunale dei contratti e degli appalti; 
- La Legge 109/94 e succ. modificazioni ed integrazioni e il D.P.R. n.554/99; 
- Accertata la propria competenza all’adozione del presente Provvedimento, ai sensi 
dell’Art.107 e 192 del T.U. EE. LL. quale D.Lgs n.267/2000, 

 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa: 

1) Approvare la spesa di €.738,00=IVA al 20% inclusa, per l’esecuzione dei lavori urgenti 
necessari per ripristinare le condizioni di accessibilità tramite il cancello in ferro situato sulla rampa 
carrabile e la porta di accesso ai camerini retrostanti l’anfiteatro all’aperto sito nel parco di ponente, 
così come esplicitato nella fattura che in allegato al provvedimento in oggetto, si trasmette- 

Pagina 2 di 4 



 
2) Affidare a trattativa privata i lavori d cui al punto 1) del presente provvedimento alla ditta 
“officina fabbro Giulio Mastrototaro di De Gioia Maria” da Bisceglie- 
 
3) Autorizzare il Settore Economico e Finanze ad emettere il mandato di pagamento in favore della 
ditta “officina fabbro Giulio Mastrototaro di Di Gioia Maria” da Bisceglie, di importo complessivo 
di €.738,00=, nota di credito n.01/2004, protocollo n.38579 del 30/08/2004, (per errato conteggio) 
facente riferimento alla fattura n.22 del 01/07/2004, protocollo n.0032242 del 21/07/2004, emessa 
dalla stessa ditta- 
 
4) Imputare la spesa di €.738,00= al Capitolo n. 70400 epigrafato “ Spese anticipare conto privati” 
impegno n. 00/6222/1 del Bilancio Comunale 2000. 
 
5) Nominare Responsabile del Procedimento il Sig. Ass.te Tec. SILVIO d’ELIA- 
 
6) Trasmettere copia del presente Provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sig. Sindaco e al 
Direttore Generale, nonché al Responsabile del Procedimento, per gli adempimenti di opportuna 
conoscenza- 
 
7) Il presente Provvedimento, comportando impegno di spesa, viene altresì trasmesso al Dirigente 
del Settore Economico e Finanze per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’Art.151, comma 4 e dell’Art.153, comma 5 del D.Lgs n.267/2000 e diverrà 
esecutivo contestualmente all’approvazione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente 
attestante la copertura finanziaria,- 

Pagina 3 di 4 



Pagina 4 di 4 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
       Ing. Enzo Balducci 

 
 
 

 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 151, comma 4, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto 
Legislativo n.267 del 18.08.2000; 
 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa di 
 
€.738,00= al Capitolo 70400 epigrafato“ Spese anticipate conto privati ”. 
 
Del Bilancio 2000 Impegno n. 00/6222/1 
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
Lì, 04.11.04’ 
 

IL DIRIGENTE 
    Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
     ____________________ 

 
________________________________________________________________________________
__ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 
Dal __/__/____ al __/__/____. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Lì, __/__/____ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _________________ 
 
Al _________________ 
 
Al _________________ 
 
 


